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Eksklusion

For 50 år siden – 1961 var mine forældre trætte. 
Det store byggeri var færdigt. Holsatia var revet 
ned og kørt væk. Der havde været holdt indviel-
se, og skolen havde et fint elevtal. Men byggeri-
et og bøvlet havde tæret på kræfterne. De orke-
de ikke at holde jul i Danmark.

Min far rekvirerede en brochure fra SAS’s rej-
sebureau, »Stjernerejser«. Charterrejser var ab-
solut i sin vorden, og det var få, der kunne afse 
midler til en flyrejse til de »varme lande«. Min 
far faldt for en »eksklusiv« juleferie på Mallorca 
på et familieejet »eksklusivt« hotel, kun et kvar-
ters gang fra Palmas eksotiske centrum. Den lo-
kale bank i Odder fandt et låneandragende ri-
meligt. Naturligvis skulle forstanderen have 3 
uger i Palma de Mallorca.

Kørestol, kufferter og det øvrige pikpak blev bå-
ret om bord i flyet i Tirstrup den 22. december. 
Kaptajnen og en lufthavnsmedarbejder bar min 
far op i Metropolitanflyet, som bragte os til Kø-

benhavn. Min første flyvetur. 
I skolen havde jeg fortalt 
om, at jeg skulle flyve til 
et land med et helt andet 
klima og eksotiske plan-
ter og dyr: Palmer, løver, 
leoparder og slanger. Jeg 
forklarede også, at vi ville 
have en tjener til rådighed 
hele tiden.

»Han skal altid prale!« 
Det kom som en overra-
skelse for mig, at de ikke kunne de-
le min glæde over, at jeg skulle prøve noget, in-
gen af os havde prøvet før. Måske var der smurt 
vel tykt på – løver og leoparder – bum, bum, 
men palmer måtte der vel være i en by, der kald-
te sig Palma.

I Kastrup skiftede vi til en DC6’er. Vi var de 
første, der kom om bord, da vi blev kørt direk-
te fra Tirstrupflyet til Palmaflyet – ude på selv 
lufthavnsterrænet. Placeret forrest i flyet kunne 
vi iagttage det selskab, vi skulle tilbringe de næ-
ste 3 uger sammen med. Grossereren med den 
»veludstyrede« kone, den svenske lensmand 
med følge og en norsk familie med tilknytning 
til skibsfart, dertil kom en del ægtepar i moden 
alder. Det var altså dem, vi skulle holde jul sam-

Tanker fra en skaldepande
Eksklusiv adj. afl. af latin 
Excludere; egl. »som andre er 
udelukket fra«, »for særligt 
udvalgte«
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men med. Resten af flyet var fyldt op med men-
nesker, der talte spansk. Forretningsfolk sand-
synligvis.

I flyet havde grossererens kone, som min far 
døbte »babs og nutte«, givet udtryk for, at det 
ikke var tilfredsstillende, at en mand i kørestol 
skulle først ind og først ud af flyet, og at de i det 
hele taget skulle være sammen med sådan en, 
når de havde valgt en helt eksklusiv ferie. Jule-
aften startede stilfuldt med dansk julemiddag i 
spansk forklædning, og i hver familie blev der 
diskret delt julegaver ud efter en tur om træet. 
Min far kunne ikke være med om træet, men 
han kunne synge for, og han kunne teksterne. 
Ud på natten endte selskabet i baren, hvor den 
helt store forbrødring fandt sted, og efterfølgen-
de blev der udvekslet julekort i mange år.

Det blev en eksklusiv oplevelse – en oplevelse 
kun for de få, men vi kunne godt fornemme, at 
masseturismen var i sin vorden. Spies havde fra 
1957 arrangeret busture til Mallorca, og langs 
kysten var mange byggekraner i gang. I de føl-
gende år blev ferie på Mallorca en mulighed for 
alle – ikke eksklusivt, men inklusivt. Spies, rejs 
og vær glad. På vej til skole efter ferien fik jeg 
den lige i synet: »Vi gider ikke høre om din fan-
tastiske tur, og alt det du har oplevet!« Fra eks-
klusivt til eksklusion.

Inklusion

Med folketingsbeslutningen i 2009 tilsluttede 
Danmark sig FN’s handicapkonvention (Grun-
digt beskrevet af PTU’s formand, fhv. lands-
dommer Holger Kallehauge, i årsskriftet 2009). 
I konventionen er inklusion et grundprincip – 
en overordnet politisk vision om at sikre, at al-
le borgere har lige muligheder for at deltage i de 
demokratiske processer og lige adgang til et vel-
færdssamfunds forskellige ressourcer. 

Det Centrale Handicapråd har igangsat et ar-
bejde, hvor der sættes fokus på inklusion i folke-
skolen, hvorfor formanden, Tue Byskov Bøtkjær 
i et interview i dette årsskrift udtaler følgende: 
»Vi arbejder især med de holdninger, som foræl-
dre til børn i folkeskolen har, så vi gennem en 
holdningsændring kan skabe en bredere folke-
skole, hvor flere bliver inkluderet. Vi ved, at ca. 
to tredjedele af forældrene til børn uden handi-
cap i folkeskolen gerne vil bidrage til, at børn 
med handicap inkluderes mere. Der er det en 
opgave for os at få dem mobiliseret.« 

Først i 1960erne var integration et nøglebegreb 
for at undgå, at bestemte grupper blev segregeret. 
Blot 10-15 år senere begyndte uddannelsesplan-
læggere at tale om inklusion og eksklusion i sko-
lesystemet. Mange organisationsfolk – især for-
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ældre – kæmpede for retten til segregering. De 
samme mennesker kunne blive meget vrede, når 
det blev kaldt eksklusion, at deres børn med han-
dicap skulle have et specialiseret tilbud. At eks-
kludere er at holde nogen udenfor det gode sel-
skab, og sådan skulle segregeringen ikke forstås.

Handlinger og ord skaber holdninger

Da min datter, Stine, gik i 4. klasse i midten 
af 70erne, oplevede lærerne, at eleverne i klas-
sen kunne finde på at sige til hinanden: »Du er 
så åndsvag, at du burde sendes ud på special-
skolen!« På det til lejligheden indkaldte foræl-
dremøde, gik bølgerne højt: »Lige børn leger 
bedst.« »Vores barn skal ikke forsinkes af de sva-
ge.« »Indlæringsvanskeligheder er ofte en følge 
af en svag karakter og manglende disciplin.« 

Lærerne fremlagde en plan for en featureuge 
(en pædagogisk nyskabelse) med temaet: At 
være anderledes. Børnene skulle se film om en 
dreng med Downs syndrom. De skulle prøve at 
være blinde (bind for øjnene), døve (propper i 
ørene) og kørestolsbrugere (fra en forælder og 
Stines bedstefar blev der udlånt kørestole til for-
målet). Alle børnene syntes, det var rigtig sjovt 
at køre i/blive kørt rundt i stol! Også Stines bed-
stefar var på besøg i klassen, hvor han skulle for-
tælle om, hvordan det havde været at leve et liv 
som handicappet. 

På det efterfølgende forældremøde, kunne læ-
rerne fortælle, at ugen havde været en kæmpe 
succes. Evalueringen havde vist, at børnene hav-
de fået meget større forståelse for de »handicap-
pede«. Som den »rasmusmodsat« jeg bestemt og-
så er, tillod jeg mig at tvivle. Det, børnene havde 
lært, var, at Brian, som var en ret urolig dreng 
i 1. klasse, var blevet sendt på specialskolen. 2 
børn med en aparte og mobningsfremkaldende 
adfærd var blevet flyttet til den stedlige privat-
skole i 2. klasse. Også Rikke, som havde svært 
ved både at læse og regne, røg på specialskolen i 
slutningen af 3. klasse. Min pointe var, at børne-
ne i Stines 4. klasse havde set nogle handlinger, 
som indebar eksklusion af det besværlige. Fea-
tureugen havde været øvelser i at sige det rigtige 
om dem, vi ikke må/kan lege med. Der blev ret 
stille i lokalet og efterfølgende blev jeg af lærer-
ne belært om, at hverken Brian eller Rikke vil-
le have fået noget som helst ud af undervisnin-
gen, og de ville også have forhindret de øvrige 
elever i at få undervisning – om jeg tvivlede på 
skolepsykologens faglighed og saglighed. Det er 
helt sikkert, at mit kandidatur til skolebestyrel-
sen røg ved den lejlighed. 

I alle de år Egmont Højskolen har eksisteret, 
har skolens rummelighed været til debat. Bå-
de blandt eleverne men også blandt os, der er 
ansat her. Det er drøftelser, der skal holdes ved 
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lige – ligesom demokratiet og dets dannelse. 
Med mange borger/assistent grupper bliver der 
så skabt nye skel mellem DEM og OS? Er no-
gen elever bedre end andre? Er en individuel 
specialpædagogisk indsats ekskluderende? Ek-
sempelvis er det meningsløst at lave holdun-
dervisning for elever uden talesprog, som skal 
lære at øjenstyre en computer med henblik på 
at læse, forstå og kommunikere via en skærm. 
Er den undervisning ekskluderende? Omvendt 
skal fællestimer og samvær være for alle, selv-
om indholdet opfattes mangfoldigt. Hvor me-
get individuel undervisning skal der gives, for at 
man reelt er uden for fællesskabet? Kan indivi-
duelle læringsforløb ikke være en betingelse for, 
at man kan blive inkluderet? Noget skal læres/
tilegnes som et værdigt møde mellem »mester« 
og »lærling«. 

Da regeringsgrundlaget kom på gaden i ok-
tober, var der bestemt glæde over, at regerin-
gen på side 65 konstaterer, »at ingen mennesker 
er ens, men alle mennesker er lige meget værd!« Og 
grundlaget fortsætter med at slå fast, at regerin-
gen »derfor vil tage skridt til at ratificere tillægspro-
tokollen til FNs handicapkonvention og give Ligebe-
handlingsnævnet mulighed for at tage sager op af egen 
drift.« En sådan ratificering vil styrke mulighe-
derne for at klage over regler og forhold, som er 
ekskluderende. Alle nuværende og kommende 

elever har ret til fuld og hel deltagelse – inklu-
sion, men hvis specialpædagogisk støtte skal gi-
ve mening, kan det fordre individuelle indholds-
planer. 

STU – den 3 årige ungdomsuddannelse og re-
geringsgrundlagets forslag om en ny flexuddan-
nelse har begge det problem, at man med en 
negativ »diagnose« skal visiteres til uddannel-
serne. Både STUen og Flexuddannelsen er for 
unge, der ikke har forudsætninger for at gennemføre 
en almindelig ungdomsuddannelse. Her i huset vil 
vi gerne vide, hvordan man vil sikre ligeværdig-
hed mellem de 2 uddannelser, når STUen i kraft 
af den kommunaliserede betaling og forsørgelse 
er direkte diskriminerende? Er STUen kun for 
handicappede og Flexuddannelsen for alle an-
dre, der ikke har forudsætninger for en almin-
delig ungdomsuddannelse?

Reelt inkluderende vil det være, at alle uddan-
nelser og uddannelsessteder er åbne for alle – 
det er det artikel 24, 5. i konventionen siger: Del-
tagerstaterne skal sikre, at personer med handicap har 
adgang til almindelige videregående uddannelser, er-
hvervsuddannelser, voksenundervisning og livslang 
læring uden diskrimination og på lige fod med andre. 
….der skal sørges for rimelig tilpasning…
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Uddannelse og beskæftigelse for alle skal væ-
re ethvert samfunds højeste ambition. STUen 
skal revideres i 2012, og en ny Flexuddannel-
se skal implementeres. Brug dog kræfterne på at 
få tænkt ud af siloerne og ind i et inkluderende 
system, hvor forsørgelse og betaling giver alle 
samme udgangspunkt. Her fra skolen vil vi me-
get gerne møde op med erfaringer og gode i éer.

2011 har været et rigtig godt år for højskolen. 
Bøvl og besvær på grund af byggeriet bliver kla-
ret med knofedt, værdighed og godt humør. Det 
må være slemt, før det kan blive rigtig godt. Si-
den 1. spadestik er der blevet arbejdet hårdt af 

brave håndværkere – i mange måneder under 
jordoverfladen – men nu begynder den flotte 
bygning at rejse sig, og vi kan fornemme, hvor 
inkluderende den nye bygning bliver. Hal og 
svømmehal (Bevæg, Befri, Beløn) bliver sam-
men med motionsrum og multimedierum (Ma-
sker, Medie og Motion) eksklusivt uden at væ-
re ekskluderende. Sammen med ønsket om en 
glædelig højtid og et lykkebringende 2012 vil 
jeg takke alle for støtte og tålmodighed i det for-
gangne år.

De varmeste hilsner
Ole
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Året der gik
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Skolens personale startede forårssemesteret med 
en personaledag fredag den 7. januar. Om da-
gen var der foredrag og indlæg ved folk udefra, 
mens der om aftenen var tid til at hygge sig.

Søndag den 9. kunne vi så tage imod de nye ele-
ver. Efter en som sædvanlig travl og forrygende 
intro-uge kunne hverdagen komme i gang for 
eleverne på forårssemesteret.

I januar udløb licitationsperioden, og alle var 
meget spændt på, hvilke firmaer som bød ind 
på at bygge den nye hal og svømmehal. Firma-
et NNC fik råhus-entreprisen. Desværre var bu-

dene fra firmaerne væsentligt dyrere end for-
ventet. Der blev arbejdet på at finde nogle af de 
penge, der manglede, samt at finde besparelser. 
En af de idéer, som ikke kan realiseres indenfor 
økonomien, er idéen om at hente havvand ind 
i bassinet. Den idé bliver udskudt i første om-
gang, men der bygges på en måde, så idéen re-
lativt let kan realiseres, hvis skolen på et senere 
tidspunkt får penge til det.

Sidst på måneden havde vi besøg af seksual-
vejlederne, som atter valgte Egmont Højskolen 
som ramme for deres kursus.

JANUAR
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Februar bød på flere spændende onsdags arran-
gementer. Først havde vi besøg af Gustav Juul 
fra programmet luksusfælden. Han fortalte om, 
hvordan man kan undgå at komme i bundløs 
gæld.

Ugen efter gav Swing Waggon en forrygende 
jazzkoncert.

Musical-ugen nærmede sig, og som noget nyt 
valgte vi, at eleverne selv skulle skrive stykket. 
Derfor blev der holdt to idé-genereringsdage, 
hvor eleverne i grupper fik ansvaret for hver de-
res scene af musicalen.

FEBRUAR
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Så blev det tid til musical-ugen. Det blev beslut-
tet, at musicalen skulle tage udgangspunkt i livet 
i en lufthavn. Eleverne blev inddelt i syv grup-
per, der hver for sig skulle stå for en scene i mu-
sicalen. Scenerne tog udgangspunkt i følelser i 
en lufthavn: Eksempelvis afsked, fædrelands-
kærlighed, udlængsel og kærlighed. Sidst på 
ugen blev stykket sat sammen og kunne vises på 
familie-/vennedagen. 

Den 11. marts blev det første spadestik på det 
nye byggeri taget. Det var Realdanias direktør, 
Hans Peter Svendler og skolens formand, Sonja 
Mikkelsen, der officielt tog det første spadestik. 
Der var sat spader frem, så da Sonja Mikkelsen 
og Hans Peter Svendler havde taget det første 

spadestik, var det elevernes tur. Assistenter og 
hjælpelærere sørgede for, at kørestole også kom 
ud på pløjemarken, så alle kunne bidrage. Om 
aftenen blev der holdt fest for elever, ansatte, be-
styrelserne for højskolen og søsportcentret samt 
skolens naboer. Det blev en festlig aften. 

MARTS
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Onsdag eftermiddag den 16. marts, lagde Klü-
vers Big Band vejen forbi og gav en fantastisk 
musikalsk oplevelse i Lillesalen.

Fra den 20. marts til 1. april afholdt vi sammen 
med Handicapidrættens Videnscenter kurset 
”Hjem fra krig – og hvad så?”, som var et per-
sonligt udviklingsforløb for veteraner med psy-
kiske og fysiske skader efter deltagelse i militære 
missioner. Lærer, Lisa Schlage var kursusleder. 
Kurset blev støttet økonomisk af Soldaterlega-
tet. 17 hjemvendte veteraner havde stor glæde af 
kurset, de udfordringer de fik samt den kontakt, 
der nu er skabt mellem Videnscenteret og de en-
kelte veteraner.

International linje lagde et stort stykke arbejde 
i at planlægge Tanzanialøb. Den 21. marts kun-
ne vi så sende alle på skolen, alle elever på HMI 
(Hou Maritime Efterskole) og andre gæster på 

løb for at støtte nogle af de projekter, som Inter-
national Linje skulle besøge i Tanzania. Det var 
en flot dag, hvor der blev samlet 5.400 kr. ind.

Marts sluttede mere sørgeligt, da Lise Lauth 
valgte at sove stille ind. Lise grundlage sam-
men med sin mand Oluf Lauth, Egmont Høj-
skolen i 1956.
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Mandag d. 28. marts kl. 22:00 sov Lise Lauth 
roligt ind med Ole og børnebørnene Christian 
og Stine ved sin side. Lise blev 92 år

I 1956 kom Oluf og Lise Lauth til »slottet«, 
Holsatia, hvor de den 1. november kunne tage 
imod det første hold højskoleelever. Det var på 
den tid en enestående mulighed for mennesker 
med handicap, at de kunne tage et højskole-
ophold. Især Oluf og Lises brændende engage-
ment var med til at gøre Egmont Højskolen til 
den rummelige højskole, som altid har været 
kendetegnende for stedet.

Mange tidligere elever fortæller om den om-
sorg, som Lise Lauth havde for alle elever. For-
troligheden og de gode råd hun gav, har været 
med til at få mange mennesker med handicap 
videre i livet. I den periode hun og Oluf var 
forstandere (1956-1972) satte Lise sit tydelige 
præg både på stedet og på eleverne. Siden 
1991, hvor Ole Lauth har været forstander, 
har Lise fulgt livet på højskolen meget tæt.

»Siden min mor, Lise, fik en hjerneblødning i 
onsdags, har vi godt vidst, at med 92 år på 
bagen, var det ved at være slut. Lise døde 
med en vished om, at hun har levet sit liv og 
har gjort det godt. Sådan vil vi huske hende«, 
siger Ole Lauth.

Mindeord for Lise Lauth
Af Leif Hjernøe
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April var præget af studieturene, som løb af sta-
blen de første to uger. I år gik turene til Kina, 
Tanzania, Gozo, Rom, Barcelona og Avignon. 
Som sædvanlig gav studieturene mange gode 
oplevelser, og eleverne kom tilbage fyldt med 
energi.

I hverdagene i påskeugen havde vi faguge. De 
lærere, som ikke havde været på studietur, ud-
bød anderledes fag. Der blev undervist i ta-
ekwondo, afrikansk sang, science fiction og an-
dre spændende fag. Onsdag kunne eleverne så 
tage hjem til en velfortjent påskeferie. 

Efter påskeugen begyndte hverdagen igen. Vi 
startede på nye modulfag, og det begyndte at 
blive bedre vejr. 

APRIL

GOZO

AVIGNON
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ROM

KINA

TANZANIA

BARCELONA
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Maj var præget af hverdag, der blev arbejdet 
hårdt på linjerne og fagene. Eleverne begyndte 
at planlægge den musikfestival, som skulle løbe 
af stablen den første lørdag i juni. 

I maj lagde vi ud med at holde Café Talentløs, 
hvor eleverne havde mulighed for at vise hinan-
den, hvad de kunne. Det blev som mange gange 
før en fornøjelig og festlig aften.

Midt i maj fyldte Muskelsvindfonden 40 år. De 
havde valgt at holde det fejrende landsmøde på 
Egmont Højskolen. Det blev en festlig weekend 
for Muskelsvindfondens medlemmer.

MAJ
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Danske Handicaporganisationer indkaldte til 
stormøde i Nyborg den 1. juni og alle fra Eg-
mont Højskolen drog mod Fyn for at være med. 
Egmont Højskolens elever slog et smut inden 
om Odense Rådhus, hvor de stillede op på råd-
huspladsen med et stort og tungt lod. Et ban-
ner gjorde opmærksom på, at her var den tun-
ge handicapbyrde, som bliver omtalt i pressen. 
Elevernes ønske var at synliggøre, at der bag re-
torikken findes mennesker, som ikke selv har 
valgt at have brug for hjælp. Det var et stærkt 
billede, eleverne lavede på rådhuspladsen, før vi 
tog videre til stormødet på Nyborg Strand. Med 
mere end 700 deltagere var mødet den største 
manifestation i handicapdebatten i mange år.

Den første weekend var en travl weekend. Først 
var der musikfestival. Bands fra skolen og gæ-
stebands var sammen med det gode vejr med til 
at lave et brag af en festival. Der blev festet til 
den lyse morgen.

Dagen efter blev der fejret Grundlovsdag. Vejr-
guderne var stadig med os, så mødet blev holdt 
der, hvor der dagen før havde været festival-
plads. De tre talere, den nye formand for Det 
Centrale Handicapråd Tue Byskov Bøtkjær, 
Lektor på Juridisk Institut ved Aalborg Uni-
versitet Sten Børsing og Undervisningsmini-
ster Troels Lund Poulsen gav hver deres bud på, 
hvilke udfordringer demokratiet står overfor. 

JUNI
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Outrofesten faldt i år sammen med Sankt Hans 
aften. Der blev lavet heks og skrevet sange og 
meget andet. Efter en festlig middag med un-
derholdning, var det tid til bål. Der blev sunget 
alternative Sankt Hans sange, som bordgrup-
perne havde lavet i løbet af dagen. Da bålet var 
brændt ned, fortsatte festen til den lyse morgen. 
Dagen efter kunne vi sige farvel til forårsholdet, 
som kunne rejse hjem til en lang sommerferie. 

Den sidste lørdag fejrede skolens bestyrelse, an-
satte og venner af huset, at Ole Lauth har været 
forstander i 20 år. Det blev en festlig aften, som 
blev holdt på værftet. 
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Juli var som altid sommerkursernes måned. 
Mange sommerkursister kunne lytte til spæn-
dende foredrag, vælge kreative-, reflekterende- 
eller friluftsfag. En uges sommerkursus er sam-
tidig for mange en lejlighed til at gense gamle 
venner og knytte nye venskaber. 

JULI

Hæld nye tanker på tanken
Uge 26 (25.6–1.7 2012)
Udviklet i samarbejde med Muskelsvindfon-
dens seniorgruppe.

Handicapidræt for alle – og lidt flere
Uge 27 (2.7–8.7 2012)
Udviklet i samarbejde med Dansk Handicap 
Idrætsforbund (DHIF).

Sommersjov i hou
Uge 28 (9.7–15.7 2012)
Udviklet i samarbejde med Dansk Handicap 
Forbunds Ungdomskreds, Muskelsvindfondens 
Ungdomsgruppe og Egmont Højskolens Elev-
forening.

Leg, latter og livsglæde
Uge 29 (16.7–22.7 2012)
Udviklet i samarbejde med Dansk Handicap 
Forbund.

Leg, latter og livsglæde – for børn og voksne
Uge 29 (16.7–22.7 2012)
Udviklet i samarbejde med Dansk Handicap 
Forbund.

Sommerkursus
Uge 30 (23.7–29.7 2012)
Udviklet i samarbejde med RYK - Rygmarvs-
skadede i Danmark.

En plads i solen
Uge 31 (30.7–5.8 2012)
Udviklet i samarbejde med PTU, Landsfor-
eningen af polio-, trafik- og ulykkesskadede.

Kursusbrochurer forventes klar i slutningen af 
februar 2012. 

Sommerkurserne i 2012 bliver:
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Den 7. august sendte vi det sidste hold sommer-
kursister hjem om formiddagen, mens efterårets 
elever begyndte at komme om eftermiddagen. 
Vi kunne sige goddag til et rekordstort hold, 
hvor der startede 179 elever og 6 dagelever. Det 
var tydeligt at mærke, at skolen var fyldt.

Hverdagen gik i gang, og ude på byggepladsen 
kunne vi tydeligt se, at byggeriet så småt var ved 
at tage form. Det betød også, at vi skulle forbe-
rede os på en hverdag uden idrætshallen. 

Fredag den 26. indbød Poul Erik Fink alle kol-
legaer ned på værftet, hvor vi fejrede, at han har 
været ansat på skolen i 25 år. Først var der mu-
lighed for at komme en tur på vandet. Derefter 
havde vi en hyggelig aften, hvor der blev grillet, 
snakket, spist og meget andet. 

En onsdag aften ved fællestimen opførte Ceci-
lia Zwick Nash stykket Havfruemorderens Dat-
ter om sin far Jørgen Nash og om sin opvækst i 
et anderledes kunstnerisk miljø. Det var en an-
derledes teateroplevelse, som gjorde stort ind-
ryk på eleverne. 

AUGUST
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I forbindelse med folketingsvalget afholdt vi 
vælgermøde. Kandidater fra Dansk Folkeparti, 
Venstre, De radikale, Socialdemokratiet og 
SF fik lejlighed til at fortælle om deres politik 
samt diskutere med eleverne og gæster fra by-
en. Økonomi, uddannelse og grænsekontrol var 
blot nogle af de få emner, der blev debatteret 
på mødet. På politikkerne kunne man tydeligt 
mærke en kampgejst, som vidnede om, at alle 
vidste, at intet var afgjort på forhånd. 

Så drog alle på en uges studietur, som i efteråret 
gik til Amsterdam, Berlin, Norge, Hamborg og 
Prag.

Vores gæster fra Japan indbød til indvielse af et 
eksperimenterende sanserum, som de har ind-
rettet i drivhuset i gartnerboligen. 

SEPTEMBER
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Efter efterårsferien kunne vi holde rejsegilde 
på det nye byggeri. Der var taler ved skolens 
næstformand, en repræsentant fra Realdania og 
Cubo-arkitekterne. Selvom det var koldt, blev 
der lyttet opmærksomt. På bedste højskolevis 
sang vi sange, og som ved et hvert andet rejse-
gilde blev der selvfølgelig serveret øl og pølser. 
Det var en festlig eftermiddag under spærene 
for den nye hal.

Næsten alle elever valgte at tage på en todages 
vandremaraton. For mange af eleverne er det en 
oplevelse at sanse naturen på nært hold og ikke 
ud af en bilrude. Mange kom hjem og fortalte, 
at de følte det som en sejr at have fuldført van-
dremaratonen.

En onsdag aften gav Kristian Ring-Hansen Holt 
et foredrag om det netop overståede valg. Han 
fortalte, hvordan partierne brugte medierne på 
at lække nyheder i valgkampen. Han pointere-
de, hvor vigtigt det var for partierne at komme 
først med et forslag. Det blev en lærerig aften.

OKTOBER
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Årets elevstævne blev holdt første weekend i 
november. Uden hal var det blevet besluttet, at 
stævnet skulle afvikles over en dag, og at der 
kun kunne komme et begrænset antal deltagere 
med. Det blev alligevel et festligt stævne. Elev-
foreningen og højskolen er enige om, at der skal 
holdes et brag af en fest ved næste års elevstæv-
ne.

Midt i november var der temauge, som i år 
handlede om livsstil. Eleverne blev delt ind i to 
hovedgrupper, en sund og en usund. Under hver 
hovedgruppe var der yderligere grupper, som 
eleverne valgte sig ind på. Køkkenet legede med 
på ideen, så de to buffetborde var i temaugen 
omdannet til henholdsvis et meget sundt bord 
og et meget usundt bord. Eleverne måtte selvføl-
gelig kun tage mad fra det bord, der tilhørte de-

res gruppe. Det var lærerigt og gav et indtryk af, 
hvad det vil sige at leve sundt eller usundt.

Lørdag den 19. november blev der holdt familie- 
og vennedag. Eleverne havde besøg af familie 
og venner, og der var lavet et program, som vi-
ste lidt om, hvad det vil sige at være på højskole, 
og hvad Egmont Højskolen er for et sted.

Sidst i november havde vi besøg af Mattias Tes-
faye. Han er faglig sekretær i 3F og medlem af 
SFs hovedbestyrelse. Mattias Tesfaye tog ud-
gangspunkt i sin nye bog »Vi er ikke dyr, men vi 
er tyskere« og beskrev, hvad der sker i et sam-
fund, hvor de arbejdende bliver fattige – the 
working poor. En rigtig god debat afsluttede af-
tenen.

NOVEMBER
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Nu har julemåneden sænket sig over Egmont 
Højskolen. Det er tid til at runde af på linjerne 
og fagene. Årets sidste fællestime handler om is-
lamisk ekstremisme. I år falder julen sådan, at 
eleverne tager på juleferie allerede den 17. de-
cember.

Efter et par planmøder for lærerne og en julefro-
kost for alle ansatte kan julefreden endelig sæn-
ke sig over Egmont Højskolen. Det har været et 
godt og begivenhedsrigt år med mange gode op-
levelser. 

DECEMBER
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Højskolelærer Lisa har si-
den kurset »Hjem fra krig og 
hvad så?« fulgt 4 af delta-
gerne på deres vej til at del-
tage i New York City Mara-
thon.

Af Lisa Schlage, højskolelærer

Siden kurset »Hjem fra krig og hvad så?« har 
jeg på vegne af Handicapidrættens Videnscen-
ter haft fornøjelsen af at følge 4 soldater, der al-
le havde som mål at gennemføre New York Ci-
ty Marathon.

Det hele startede med, at vi på kurset begynd-
te at løbe/køre håndcykel og bade i havet (1-5 
gr.) hver morgen inden morgenmaden. En lille 
gruppe fik mod på at prøve kræfter med noget 
større, da en idrætsleder ved Jydske Dragonregi-
ment fortalte, at man var i gang med at arrange-
re en tur til New York for at deltage i New York 
City Marathon. De 4 kursister og jeg blev en del 
af »Team Veteran«. »Team Veteran« er skabt af 
en gruppe ildsjæle blandt reserve- og linieoffi-
cerer, der med initiativ, begejstring og vedhol-
denhed har samlet og motiveret skadede vetera-

Fra Egmont til New York City Marathon
ner, støttet dem gennem træningen, har skaffet 
de nødvendige ressourcer og planlagt rejse, op-
hold, logistik mv. og sluttelig selv løb med på tu-
ren som hjælpere. I projektet deltog 9 veteraner: 
3 soldater ramt af PTSD, 2 proteseløbere og 4 
håndcykeludøvere.

Marathon i byen der aldrig sover
– New York City

Vækkeuret ringer kl. 03.30. Kroppen er dagen 
og aftenen før blevet fyldt godt op med sukker-
vand, vand og pasta til aftensmad, nogen er ble-
vet tapet på knæ og ankler, og alle i er seng til 
ordentlig tid. Vi får foræret 1 time, da New Yo-



28 29

kerne går over til »vintertid« natten mellem den 
5. og 6. november, natten til ING New York Ci-
ty Marathon.

Godt spændte møder vi alle op i hotellets lob-
by, der stille og roligt fyldes op af håndcykler 
og mennesker i røde træningsdragter. Klokken 
04.30 er alle klar til at gå eller køre op til 37th 
St – 39th St & Fifth Ave kun 5 gader højere op-
pe, end hvor vi bor. Det er mørkt og koldt, og 
byen er stadig fyldt af liv. Busserne er klar, da vi 
ankommer, ligesom alt andet der er arrangeret 
af Achilles *). Vores mål er Staten Island, hvor 
starten til et af verdens mest prestigefyldte ma-
raton går. Til løbet er vi igennem invitation fra 
Allied Forces Foundation en del af Achilles In-
ternational og deres Freedom Team of Woun-
ded Veterans. Det betyder, at allerede ved af-
hentning af nummer m.m. er der sørget godt for 
os. Klokken 06 ved ankomst til start er der sær-
lige telte for alle Achilles deltagere. Her er der 
morgenmad, drikkevarer, gode toiletforhold og 
mange garvede maratondeltagere: Kørestols-
brugere, håndcyklister, løbere og guider. 

Vejrudsigten for dagen lyder på 3 m/s, sol og 12-
15 gr. i løbet af dagen, men denne tidlige mor-
gen er det lige ved frysepunktet, så da solen står 
op, nyder vi solens varme. Starten for håndcyk-
lerne er kl. 8.55 og for løbere kl. 9.40 – så vi skal 

have 3-4 timer til at gå – der spises, fyldes væske 
på og snakkes i større og mindre grupper. 

Lidt før klokken 8.30 sendes de 4 på håndcy-
kel hen til start, og vi andre må vente endnu en 
halv time. 

Vi sættes i gang til nationalmelodien og Frank 
Sinatras New York New York… start spreading 
the news, I´m leaving today. I want to be a part 
of it…!!!! Og vi blev en del af det – 42,195 km lå 
forude. Godt hjulpet af det gode vejr, den flotte 
kulisse og af tilråb: Good job, you can do it, go 
Copenhagen, levende musik og guider kom alle 
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i mål efter en stor oplevelse. Det var helt fanta-
stisk at opleve, hvordan dette maraton blev løf-
tet af hele befolkningen!

*) Achilles er oprettet i 1983 for at give men-
nesker med handicap mulighed for at deltage i 
mainstream begivenheder, som de store mara-
ton er. I dag har man programmer og aktivite-
ter for børn med handicap, for sårede soldater 
og for atleter, der gerne vil ro kajak og deltage 
i triatlon.

Se i øvrigt filmen på:
http://forsvaret.dk/HOK/
Nyt%20og%20Presse/Øvrige%20nyheder/
Pages/PåetbengennemNewYork.aspx
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Af Inge Kristensen, højskolelærer

Vi har i 2011 haft mulighed for at opleve forskel-
lige kunstnere på Egmont Højskolen. Udstillin-
gerne arrangeres af skolens to kunstlærere Ca-
milla With Aasager og Inge 
Sørine Kristensen. Skolen 
køber et værk af de forskelli-
ge kunstnere, så vi på denne 
måde får lidt fornyelse ind 
i vores permanente billed-
samling på skolen og også 
får mulighed for at præsen-
tere eleverne for forskelli-
ge personligheder indenfor 
kunstverdenen.

Kunstudstillinger på Egmont Højskolen 2011
Vi lagde ud med billedkunstner Jørgen Andre-
asen fra Århus, som arbejder med sammensat-
te lærreder i forskellige tykkelser. Billederne har 
meget skulpturel karakter, idet kunstneren ofte 
pålimer figurer udskåret i krydsfiner. Jørgen 
Andreasen fortæller flertydige historier, som tit 
er groteske, men også meget humoristiske.

Jørgen Andreasen f. 1960 i Silkeborg. Uddannet 
fra Det Jyske Kunstakademi i Århus. Har delta-
get mange gange både på Kunstnernes Påske-
udstilling, Kunstnernes Efterårsudstilling, Den 
Frie m.fl. Han har bl.a. lavet udsmykning på Det 
Teologiske Fakultet Århus Universitet.
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Århuskunstneren Jon Gislason præsentere-
de os for sin kraftige farvepallet. Jon Gislason 
udstillede kæmpestore ekspressive naturbille-
der. Mange af motiverne fra Island. Men der 
var også figurbilleder med titler som »Samtale«, 
»Cykeltur i solskin«, »Par og hus«. Jon Gislason 
tør noget med farver. Han er ekspressiv kunst-
ner, måske oven i købet en rigtig gammeldags? 
I hans værker bearbejdes mødet med verden og 
medmennesker pågående, uden smålige forbe-
hold og endegyldige svar.

Jon Gislason f. 1955 i Ry. Er uddannet på Det 
Jyske Kunstakademi og har utallige udstillin-
ger bag sig. I øjeblikket aktuel med en udstillin-
gen “Land skaber mennesker” på Silkeborg Bad 
sammen med Line´Ringetved Thordarson, som 
i nov/dec er vores huskunstner her på Egmont.

Sommerudst i l l in-
gen 2011 stod bil-
ledkunstneren Jens 
Rune Gissel for. 
Jens Rune Gissel 
udstillede både olie-
malerier og akvareller. En meget smuk og af-
dæmpet farvepallet, som stemningsmæssigt fik 
en til at tænke på William Turner.

Jens Rune f. 1970. Uddannet på Det Jyske Kunst-
akademi (grafisk linie) og Århus Kunstakademi 
(maleri). Jens Rune Gissel har deltaget i mange 
forskellige udstillinger i lokalområdet. Bl.a. og-
så været med i “Kultur i naturen” på Odder mu-
seum. Derudover udstillinger på Galleri Helco i 
Hadsund, Observatoriet i Kbh og Galleri Some-
times i Darwin, Australien.
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Jette Bækgaard præsenterede os for “Den fran-
ske forbindelse”. Jette Bækgaard har ofte opholdt 
sig i Frankrig og fået mange legater til projekter 
i Frankrig. Hun er optaget af figurative udtryk 
og arbejder indenfor en række hovedtemaer, 
der har appel til almene menneskelige overve-
jelser og oplevelser. På Egmont fik vi især en 
række café-
billeder at se, 
men også en 
række blom-
sterbilleder, 
hvor central-
perspektivet 
var sat ud af 
kraft. Jet-
te Bækgaard 
er en meget 
spontan og 
eksperimen-
terende ma-
ler.

Jette Bækgaard er uddannet designer (Her-
ning), grafiker(Paris) og maler (Århus Kunst-
akademi).
Hun fik i 2010 et legat til EU-projektet Natur/
kultur. Har udstillet mange forskellige steder i 
DK samt Tyskland, Luxemborg og Paris. Har la-
vet billedvæg-tæppe til Capit B, Leeds, England 
og messehagel og alterdug til Ikast kirke.

Vores sidste udstiller i år blev Anja Christen-
sen fra Århus. 
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Af Inge Kristensen, højskolelærer

På Egmont Højskolen har vi været så heldige 
at få mulighed for at ansætte Liné Ringtved 
Thordarson som huskunstner fra den 26. okto-
ber til den 6. december 2011. Vi søgte sidste ef-
terår Statens Kunstråd om tilskud til projektet 
»Kunsten ind på livet« og var så heldige at få an-
søgningen igennem og få bevilget 47.500 til pro-
jektet.

Liné arbejder med bronzeskulptur og er i øje-
blikket aktuel med en udstilling sammen med 
maleren Jon Gislason på Silkeborg Bad med tit-
len »Land skaber mennesker« og en anden ud-
stilling på galleri 58 i Vestergade i Århus.

Liné har i de 6 uger arbejdet med udarbejdelsen 
af en skulptur, som hun skaber i gips, men som 
muligvis bliver støbt i bronze senere. Hun lave-
de et åbent arbejdsforum i glasoverdækningen  
mellem spisesal og p-rum, og her var der mu-
lighed for eleverne at være kreative og arbejde 
skulpturelt med ler og voks som materialer. Liné 
indgik også i de kunstneriske fag på skolen sam-
men med Camilla og Inge, og hun satte desuden 
sit præg på temaugen i november.

Liné Thordarsons hjemmeside:
http://www.linethordarson.dk/

Huskunstner
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Midt i november blev der 
holdt temauge, hvor al-
le på skolen satte fokus på 
livsstil. Eleverne fik lov til 
at leve en livsstil ud i fire 
dage. Mange fik den erfa-
ring, at der er stor forskel 
på et sundt og et usundt liv. 

Af Michael Pedersen, højskolelærer

Det er tirsdag morgen, og hele skolen skal i gang 
med en temauge, der sætter fokus på livsstil. Ele-
verne ved ikke ret meget om, hvad der skal ske. 
De ved ikke, at de får én livsstil, som de skal le-
ve efter de kommende dage.

»Højskolen blev delt op i to grupper, de usunde 
og de sunde. Så var vi inddelt i mindre segment-
grupper. Hele ugen skulle vi leve efter den livs-
stil, vi fik tildelt. Vi valgte ikke selv gruppen, 
men blev tildelt et segment. Lærerne trak lod 
om, hvilket segment vi skulle være«, siger He-
len Sutton, som er elev og assistent på Egmont 
Højskolen. 

Helen Sutton og Lise Koch Nielsen kom i sam-
me gruppe. Det blev fire dage i den usunde 

Temaugen satte fokus på livsstil
gruppe, og deres segment var meget anderledes, 
end det segment, de selv føler, de hører til. 

»Vi var traditionalister, så vi spiste småkager, 
drak kaffe, spillede banko og så gamle danske 
film. Så vi var nogle af de virkelige usunde«, for-
tæller Lise Koch Nielsen.

Fantasifulde segmenter
Variationen af segmenterne inde for henholds-
vis den sunde og usunde gruppe var stor. Der 
var nørder, karrierefolk, sportsfreaks, hippier og 
mange flere. De enkelte grupper gik meget op i 
at leve deres segment ud.
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»Eksempelvis havde gruppen af hippier madras-
ser, hvor de lå og hørte New Age musik, mens 
der var fyldt med røgelsespinde. Når de spiste, 
sad de på gulvet i stedet for ved bordet«, fortæl-
ler Lise Koch Nielsen. 

I løbet af ugen fik grupperne til opgave at invite-
re nogle af de andre grupper på besøg. Her så de 
tydeligt, at de forskellige livsstile kan have svært 
ved at rumme hinanden.

Usund mad en uge
Køkkenet legede med, så der var dækket to bor-
de. Det ene bord var sundt; der måtte gruppen 
af sunde tage mad fra, og det andet var til de 
usunde. Det skulle vise sig, at det også blev et 
slags psykologisk eksperiment.

»Der var virkelig folk, som nægtede at spise den 
usunde mad. De gjorde oprør. Røde pølser og 
pomfritter kan virkeligt få eleverne på en høj-
skole til at være ved at rive hovederne af hinan-
den. Så personalet i køkkenet havde det hårdt«, 
fortæller Lise Koch Nielsen.

De elever, der var i den usunde gruppe, fik sidst 
på ugen et fingerpeg om, hvordan kroppen rea-
gerer på kun at få usund mad.

»Vi oplevede, at vi blev fysisk trætte af at spise 
usundt i flere dage, men jeg ved ikke, om det og-
så er påvirket af noget psykisk«, siger Lise Koch 
Nielsen.

Teori og debat
Indimellem rollespillene i segmenterne var der 
forskellige foredrag om livsstil. Foredragene 
kredsede om, hvordan det påvirker os at spise 
rigtigt eller forkert.
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»Man kan sige, at et overordnet tema for ugen 
var mad. Så foredragene var teori om, hvad den 
usunde livsstil gjorde ved en. Der var en læge, 
en fysioterapeut, og en sociolog. Sociologen for-
talte om, hvordan alkohol påvirker unge både 
på positive og negative måder«, fortæller Helen 
Sutton. 

»Foredragene synes jeg ikke, jeg fik så meget ud 
af. Man ved jo godt det, som de fortalte. Så der 
tager jeg nok ikke så meget med fra«, siger Lise 
Koch Nielsen. 

Fedt med et afbræk
Tidspunktet for temaugen var helt perfekt. Det 
er i den mørke tid, og eleverne har meget brug 
for at være sammen på en anden måde end i den 
normale undervisning. Det er man netop i en te-
mauge.

»Det var en sjov uge og godt at prøve at få lov at 
være kreativ og lege sammen. Mange kom også 
i andre bordgrupper end dem, man sidder i sæd-
vanligvis. De kom derfor til at tale med nogen, 
de ellers ikke taler med. Det lå godt som et af-
bræk her sidst i semesteret«, siger de begge nær-
mest i munden på hinanden.
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Den gamle regering udpe-
gede Tue Byskov Bøtkjær til 
formand for Det Centrale 
Handicapråd. Han begynd-
te sit virke som formand i 
januar 2010. Som stadig ny 
formand mener Tue Byskov 
Bøtkjær, at den største ud-
fordring i handicappolitik-
ken er at tænke anderledes.

Af Michael Pedersen, højskolelærer

Europa og Danmark står overfor en økonomisk 
krise. Det giver nye udfordringer for den han-
dicappolitik, vi gerne vil føre. 
Der er god grund til at overve-
je, om vi gør nogle ting nu, der 
kan gøres anderledes.

»Jeg tror, at en af de helt over-
ordnende udfordringer er, at 
der ikke er ligeså mange penge til handicapom-
rådet som tidligere, grundet krisen. Når der ik-
ke er så mange penge, må vi tænke anderledes 
og gøre ting anderledes og på en bedre måde. 
Jeg tror, vi skal til at fokusere pengene på det, 
brugerne gerne vil have og samtidig overhol-
de de forskellige konventioner. Det er en udfor-

Vi skal tænke anderledes
dring at skulle tænke anderledes, men hjælpen 
bliver ikke nødvendigvis dårligere,« siger Tue 
Byskov Bøtkjær.

Tue Byskov Bøtkjær har været formand for Det 
Centrale Handicapråd i knapt et år. Til daglig er 
han ansvarlig for IT og kommunikation i det in-
ternationale firma FOSS. Han er glad for, at han 
har fået udfordringen at være formand for Det 
Centrale Handicapråd.

Færre penge
Som formand for Det Centrale Handicapråd 
deltager Tue Byskov Bøtkjær i mange møder og 
konferencer. Tendensen er tydelig, der vil i frem-
tiden være begrænsede midler. Men der er også 

en anden tendens, som giver 
Tue Byskov Bøtkjær en tro på, 
at det ikke går helt galt.

»Jeg var til en konference i 
Kommunernes Landsforening 
(KL, red.). Her er der rigtig 

mange som er opmærksomme på, hvordan vi 
kan gøre tingene på en bedre måde, uden at det 
koster mere, eller at man skærer ned i hjælpen,« 
fortæller Tue Byskov Bøtkjær.

Tue Byskov Bøtkjær mener, at der egentlig er 
mange, som har en velvilje overfor at give flere 

»Vi må aldrig give efter for lo-
gikken om, at vi i en krisetid ik-
ke har råd til at være lige så gode 
ved dem, der har et handicap.«
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penge til området. Men vi bliver nødt til at prio-
ritere, fordi der er begrænsede 
penge til rådighed. Det er en 
udfordring at få alle aktørerne 
i handicappolitik til at tænke 
over, hvordan den økonomiske 
prioritering kan ske, uden det 
rammer brugerne.

En bredere folkeskole
En af Det Centrale Handicapråds opgaver er 
at arbejde for en større inklusion af mennesker 
med handicap. I øjeblikket har rådet et arbejde 
i gang, hvor der sættes fokus på inklusion i fol-
keskolen.

»Vi arbejder især med de hold-
ninger, som forældre til børn i 
folkeskolen har, så vi gennem 
en holdningsændring kan ska-
be en bredere folkeskole hvor 
flere bliver inkluderet. Vi ved, 
at ca. to tredjedele af forældre-
ne til børn uden handicap i fol-
keskolen gerne vil bidrage til, 
at børn med handicap inkluderes mere. Der er 
det en opgave for os, at få dem mobiliseret,« si-
ger Tue Byskov Bøtkjær.

Netop arbejdet med holdninger er et af Det 
Centrale Handicapråds an-
dre hovedopgaver. Rådet skal 
sprede information, som er 
med til at bekæmpe stereo-
typer, fordomme og skadelig 
praksis i forhold til mennesker 
med handicap.

Bagud på arbejdsmarkedet
Netop nu arbejder Det Centrale Handicapråd 
på at holde en beskæftigelseskonference. Tue 
Byskov Bøtkjær er meget optaget af, hvordan 
samfundet bliver bedre til at udnytte de ressour-

cer, som mennesker med han-
dicap har. Samfundet og men-
nesker med handicap har en 
fælles interesse i, at det sker i 
større omfang end i dag.

»Beskæftigelseskonferencen 
tager afsæt i, at mennesker 
med handicap har noget at bi-
drage med til samfundet og at 
samfundet har en forpligtelse 

til at tage imod det bidrag. Vi prøver i øjeblikket 
at få kortlagt arbejdsmarkedets barrierer, for vi 
ved at der er langt færre mennesker med handi-
cap end uden handicap, der har tilknytning til 
arbejdsmarkedet,« siger Tue Byskov Bøtkjær.

»Det irriterer mig så inderligt, 
når vi som samfund den dag i 
dag spilder en masse menneske-
lige ressourcer på gulvet. At vi 
har mennesker i Danmark, som 
ikke får muligheden for at yde ef-
ter evne, men alt for ensidigt bli-
ver vurderet på deres behov.«

»At vi spilder vores talenter er 
ikke bare et problem for de af jer, 
der har et handicap. Det er et 
problem for os alle sammen.«
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Plads til forbedringer
Det Centale Handicapråd er sammen med Cen-
ter for Menneskerettigheder 
med til at holde øje med ud-
viklingen på handicapområ-
det. Det er især i forhold til 
handicapkonventionen og an-
dre FN konventioner, de føl-
ger området tæt. Her er der 
plads til forbedringer.

»I forhold til handicapkonven-
tionen mener jeg, Danmark 
har mange udfordringer. Der 
er lige afleveret en rapport til FN, som peger på 
en lang række områder, hvor vi kan gøre det 
bedre. Men skal jeg se positivt på det, er der li-

ge givet midler af satspuljen til en undersøgelse 
af, hvordan der kan laves tiltag som gør, at Dan-

mark i højere grad kan over-
holde konventionen, og afle-
vere en bedre rapport næste 
gang,« fortæller Tue Byskov 
Bøtkjær.

Det Centrale Handicapråd for-
søger ihærdigt at påvirke de 
processer, som er med til at 
forme den danske handicap-
politik. De rådgiver Folketin-
get og regeringen, afholder 

konferencer og udarbejder politikker indenfor 
særlige områder, der berører mennesker med 
handicap.

»Hvis vi først begynder at ac-
ceptere opdeling af mennesker i 
dem, der yder og dem, der ny-
der, så får vi nogle farlige græn-
sedragninger i samfundet. Plud-
selig bliver det legitimt at skælde 
ud på dem, der tager imod - i 
stedet for at se perspektiverne i de 
bidrag, de kan yde.«

Tue Byskov Bøtkjær talte 
ved skolens grundlovsdags-
arrangement, hvorfra cita-
terne stammer.
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Tanker fra en ny Egmont-lærer

Af Morten W. Mathiasen, højskolelærer

Lad mig starte med en indrømmelse. Jeg er et 
menneske, der hurtigt glemmer problemers om-
fang, når jeg først har lært at navigere i dem. Jeg 
vil helst se problemer som udfordringer. Så der-
for er det i skrivende stund en udfordring for 
mig at genkalde de problemer, jeg havde, da jeg 
i august startede som ny lærer ved Egmont Høj-
skolen. Men udfordringer var der mange af. De 
er der stadig på daglig basis. Både personlige og 
lærerfaglige udfordringer. 

På det personlige plan oplevede jeg, at det var 
en udfordring at være åben nok overfor den ver-
den, jeg mødte på Egmont. Det er en verden lig 
ingen anden. Det er et sted, hvor vi i fællesskab 
arbejder og kæmper for et ideologisk pædago-
gisk projekt, som i mine øjne er et foregangs-
billede for resten af vores samfund. For mig lå 

udfordringen i, at den åbenhed jeg kom med, 
blev rystet godt og grundigt. Som nyuddannet 
lærer troede jeg, at jeg havde svarene på det 
meste. Jeg havde i hvert fald de svar, som jeg 
havde læst mig til på seminariet, og det var ud-
gangspunktet for min åbenhed overfor et pæ-
dagogisk felt, som jeg ikke før havde mødt. 
Heldigvis kan jeg nu efter et halvt års tid som 
lærer på højskolen tillade mig at sige, at jeg er 
blevet klogere; at jeg har lært noget. Jeg har 
lært rigtig meget – både som menneske og 
som lærer. Måske mere end jeg har lært igen-
nem fire års læreruddannelse. Jeg har i høj 
grad lært at være åben nok overfor de man-
ge fantastiske mennesker, som jeg dagligt mø-
der på højskolen. Det er blevet tydeligt for mig, 
hvad netop Egmont Højskolen er: Et sted hvor 
en helt central menneskelig læring er at væ-
re åben nok overfor det, der er anderledes, 
og være åben overfor menneskene foran dig. 

I min hverdag på højskolen oplever jeg, at vi 
ikke hæfter os ved diagnoser, men ser menne-
sker for dét de er, og hvad de kan. Dagligt ud-
vides vores menneskesyn og medmenneske-
lige horisonter. Jeg skriver »vi«, fordi sådan 
som jeg ser det, er det ikke kun eleverne (han-
dicappede som ikke-handicappede), der læ-
rer noget på Egmont Højskolen. Det er os al-
le. Lærere, ledelse, pedeller, HHA, køkkenet 
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og administrationen. I mine øjne er vi en del 
af den kontinuerlige lærings- og dannelsespro-
ces, der foregår, og vi bidrager alle på vores 
måde og niveau til dette ideologiske projekt. 
Det enestående ved et ideologisk projekt er net-
op ideologien, hvor stræben i højere grad er må-
let end en løsning i sig selv. Vi stræber efter det 
inkluderende fællesskab, hvor det i høj grad bli-
ver tydeligt, at vi alle er socialt sammenhæn-
gende. For socialt sammenhængende er net-
op sådan, som jeg ser Egmont Højskolen. I den 
forbindelse er det ord, der fremstår klarest for 
mig; solidaritet. Det er den solidaritet, der ef-
ter lidt tid i højskolens regi bliver tydelig, når 
det for den enkelte pludselig står klart, at vi alle 
på Villavej 25 i Hou er væsensmæssigt forbun-
det med hinanden. Solidariteten bliver en livs-
betingelse for os i vores dagligdag, og forud for 
den enkeltes selvfølelse går oplevelsen af andre 
mennesker. Det er ved at lære og lege med an-
dre mennesker og spejle andre menneskers liv 
og handlinger, at vi bliver socialt sammenhæn-
gende og forbundne. 

På et lærerfagligt niveau er udfordringerne li-
geså tydeligt trådt frem for mig som på det per-
sonlige plan. Som lærer er det generelt en me-
re behagelig proces at blive bekræftet i, at man 
gør det rigtige end at blive udfordret. Men un-
dervisning uden forstyrrelser er ren fiktion. Og 

i min undervisning er der mange udfordringer 
og forstyrrelser. Ikke mindst fordi elevernes fag-
lige niveauer kan spænde så vidt, som de gør. 
Det er topmålet af differentiering at skabe en 
undervisning, som kan rumme så mange for-
skellige niveauer, eksistenser og menneskelige 
perspektiver. Men for mig er det samtidig en læ-
rers fornemmeste opgave at skabe et inklude-
rende læringsrum, som for eleverne indbyder til 
mantraen: Hver dag er en ny chance for at vi-
se verden, hvor fænomenal du sammen med an-
dre kan være. Det er dét, jeg stræber efter. Jeg 
er der langt fra endnu, men jeg arbejder på sa-
gen. Det er mit ideologiske projekt, og det fø-
ler jeg, at der er plads til på Egmont Højskolen.

Derfor vil jeg også på trods af personlige og læ-
rerfaglige udfordringer tillade mig at sig, at jeg 
er stolt. Stolt over at være en del af et projekt, 
som i så udbredt grad bygger på medmenneske-
lige værdier og anerkendelsen af hinanden. Og 
jeg er stolt over at være en del af et lærerkollegie 
og en medarbejderstab, som konstant arbejder 
på at opbygge en undervisning og et højskole-
miljø, som aldrig kan blive inkluderende nok. 
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Rehabiliterings- og vandtræningscenter rejser sig
Første synlige nyskabelse på 
Egmont Højskolens kommen-
de rehabiliterings- og vand-
træningscenter er rejst og be-
tonelementer skyder op som 
paddehatte. Skolens nuvæ-
rende hal er blevet fordoblet 
med fem nye limtræsbuer. Det 
blev markeret ved et festligt 
rejsegilde den 26. oktober.

Af Viggo Rasmussen

Egmont Højskolen får med det nye center en ka-
rakterfuld udvidelse, som kommer til at binde 
skolens varierede bygninger sammen. Det nye 
rehabiliteringscenter omfatter rehabiliterings-
rum, en multifunktionel hal med stor hæve-
sænkescene og en foyer til audiovisuel under-
visning. 

– Hallen indrettes på en sådan måde, at den eg-
ner sig til både idrætsformål og kulturelle akti-
viteter på en stor scene, der også rummer plads 
til elever med bevægelseshandicap. Som noget 
ganske nyt skaber vi en stor hydraulisk scene 
med indbygget rampe, der sikrer at kørestols-
brugere kan løftes op i varierende højder i for-
bindelse med sceneoptræden. Samtidig kom-
mer scenen til at gå i kælderen til opbevaring 

af stole og borde, sagde Egmont Højskolens for-
ventningsfulde forstander Ole Lauth op til rej-
segildet.

Flag og kran på hallen
Forud er gået en årelang ansøgningsfase og ved 
årsskiftet 2011-12 er det fire år siden idéerne til 
nuværende projekt kom på. Det har været et 
langt, sejt træk, men som højskolens næstfor-
mand Kaj Vestergaard Nielsen udtrykte det fra 
talerstolen:

– Nu er flaget og kransene er hejst; de nye rund-
buer er nået op! Jeg vil derfor på bestyrelsens og 
skolens vegne udtrykke glæde over, at vi er nå-
et så langt, at vi kan markere dette med et rejse-
gilde. Vi kan nu se byggeriet tage form. Vi får et 
indtryk af, hvad det hele bliver til. Forventnin-
gerne til det færdige hus, og hvad det kan bruges 
til, øges!  – Jeg vil gerne sige tak til arkitekter, 
ingeniører og håndværkere for, at I har bragt os 
så langt. Vi har nu fået fast grund og kælderdel 
under fødderne. Det store arbejde med det, vi 
ikke kan se, er kommet et pænt stykke, sagde 
Kaj Vestergaard Nielsen.

Generøs støtte fra Realdania
Hele byggeriet løber op i omegnen af 120 mio. 
kr. – incl. vandrutsjebane. Realdania støtter 
byggeriet med godt 56 mio kr. Men denne ge-
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nerøse bevilling får ikke fondens direktør Hans 
Peter Svendler til at ryste på hånden, når han si-
ger:

– Egmont Højskolen er helt unik med en fanta-
stisk energi og stemning. Det nye vandtrænings-
center og den nye multihal bliver fysiske ram-
mer, som vil understøtte alt dette gode indhold. 
Nogle rammer, som ikke kun giver Egmont 
Højskolen en ny dimension – rent fysisk. De 
nye rammer vil naturligt føre ideen videre om, 
at Egmont Højskolen er et tilbud til alle – uanset 
fysiske forudsætninger.

Han blev suppleret af projektleder Marianne 
Koefoed fra rejsegildets talerstol:
– Hvor er det godt, at vi nu er nået så langt og 
kan fejre rejsegilde og ikke mindst hylde den 
store og vigtige indsats der ydes her på bygge-
pladsen.  

– I er nemlig med til at realisere en drøm, som 
har været på højskolens ønskeseddel i mere end 
50 år. Det er en drøm som har krævet en enorm 
indsats, en god portion stædighed og en tro på, 
at det en dag nok skulle lykkes. I er med til at 
realisere et helt særligt projekt til et helt fanta-
stisk sted.

Tilgængelighed i topklasse
Byggeriet er tegnet af Cubo Arkitekter fra Aar-
hus. En fælles adgang til alle faciliteterne har et 
været et must for arkitekterne. For som partner 
Peter Dalsgaard sagde til rejsegilde:

– Tilgængelighed i en meget bred forstand er 
et bærende aspekt, der præger hele projektet for 
Egmonthøjskolen. Og tilgængelighed er ganske 
enkelt også et bærende begreb for mange af teg-
nestuens seneste projekter. At skabe tilgængelig-
hed ikke blot på tværs af fysiske handicap, men 
også på trods af sociale og økonomiske skel er i 
dag en af arkitekturens fornemste opgaver.

– Derfor var vi også enormt glade for at få den-
ne forpligtende mulighed og store udfordring, 
som udbygningen af Egmont Højskolen vil ud-
gøre. Udvidelsen vil arkitektonisk give en ekstra 
dimension til de eksisterende bygningers nøg-
terne arkitektur og struktur, men ikke mindst 
er det målet at skabe et landmark, der sender et 
markant signal til omverdenen omkring skolens 
eksistens og beliggenhed ud til Houvej, sluttede 
arkitekt Peter Dalsgaard.
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Svømmehal med vandrutsjebane til kørestolsbrugere
Af Viggo Rasmussen

Betonstøbningen til vandtræningstræningscen-
trets nye svømmehal er også i fuld gang. Her bli-
ver et af de nyskabende elementer en rutsjebane 
tilgængelig for kørestolsbrugere.

– Næsten alle offentlige svømmehaller i Dan-
mark har en vandrutsjebane. Men personer i 
kørestol er henvist til kun at kigge på, når an-
dre nyder en rutsjetur. Der findes nemlig ingen 
rutsjebaner med vand i, der kan bruges af køre-
stolsbrugere, siger Ole Lauth og tilføjer:

– Det indebærer nogle tilgængelighedsmæssige 
udfordringer – herunder at komme fra køresto-
len over på rutsjebanen og at komme fra »lan-
dingspladsen« tilbage i kørestolen uden at skabe 
kø. Vi har derfor været på studietur til Schweiz 
for i dialog med producenten at finde den bed-
ste løsning.

Med en ekstra bevilling på 1 mio. kr. fra Aage 
og Johanne Louis-Hansens Fond er finansierin-
gen af den unikke rutsjebane næsten på plads. 
Den er derudover støttet af Bevica Fonden, 
Vanførefonden, Knud Højgaards Fond, Nykre-
dits Fond, Jascha Fonden og Foreningen Plan-
Danmark.

Indvielse af hele herligheden bliver omkring 1. 
november 2012.

Fakta:
Egmont Højskolens vandtrænings- og rehabili-
teringscenter opføres i et partnerskab med Real-
dania og består af: 
• Vandtræning med varmtvandsbassin 
• Multifunktionel hal med bevægelsescenter 
• Et audiovisuelt undervisningsrum 

• Bygherrerådgiver: Rambøll Danmarks A/S 
og Søren Jensen A/S. 

• Totalrådgiver og arkitekt: Cubo Arkitekter 
A/STeknikerhold: Force 4 Architects, Grup-
pen for By- og Landskabsplanlægning, og 
Hundbæk & Henriksen.

Projektet er i øvrigt støttet af: 
Egmont Højskolen, Egmont Fonden, A. P. Møl-
ler og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond 
til almene Formaal, Augustinus Fonden, Elsass 
Fonden, Satspuljen og Odder Kommune.
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Af Michael Pedersen, højskolelærer

Den 1. juli var det tyve år siden, at forstan-
der Ole Lauth startede som forstander på Eg-
mont Højskolen. Det blev markeret ved en fest 
for skolens personale, bestyrelserne for Egmont 
Højskolen, Hou Søsportcenter og Egmont Høj-
skolens Teknologi- og kulturforening lørdag den 
25. juni. 

Egmont Højskolens formand Sonja Mikkelsen 
fremhævede, at der i Oles tid som forstander er 
blevet bygget meget. Til tider har bestyrelserne 
haft svært ved at følge med, men Ole har altid 
formået at overbevise og at holde projekterne 
på sporet. Sonja udtrykte stor tilfredshed med, 
at kronen på Oles værk bliver den hele hal og 
svømmehallen, som står færdig i efteråret 2012.

På personalets vegne sagde viceforstander Ka-
rin Busk, at der blandt personalet er en meget 
stor beundring af det, som Ole når. Hun frem-
hævede, at samarbejdet henover årene er blevet 
bedre, og at det nok var en tilvænning fra beg-
ge parter. Hun udtrykte glæde over, at hendes 
spådom i starten om, at Ole ville holde som for-
stander i to år ikke kom til at holde stik. Ole har 
gjort Egmont Højskolen til et sted, som alle an-
satte er stolte af at arbejde på.

Tyve år ved roret

Ole selv lagde vægt på, at højskolen har fået en 
fin evaluering fra det elevhold, som lige har for-
ladt skolen. Der var et spørgsmål, som var sær-
lig værd at bemærke. På spørgsmålet: ”Vil du 
anbefale Egmont Højskolen til andre?”, da hav-
de 100% svaret ja. Ole fremhævede, at det er 
en tilfredshed og ære, som alle ansatte har en 
del i.

Endelig pointerede Ole, at tyve år ikke er jubi-
læum, så han bliver på skolen de næste fem år, 
så der kan holdes rigtig jubilæum.
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Af ]ens Bork, formand for Elevforeningens bestyrelse

På Egmont Højskolen er der fortsat mere end 
fuld fart på med 180 elever, hvilket er rekord. 
Selvom der blev plads til så mange, var der sta-
dig venteliste. Til forårsholdet, der starter den 
8. januar, er der næsten lige så mange elever. 
Og der er stort set fyldt op på efterårsholdet, der 
starter til august 2012. Der var også fuld fart på 
de seks sommerkurser i år med fuldt hus.

Fra elevforeningens side følger vi med stor inte-
resse med i det superspændende byggeri, der er 
i gang på Egmont: Svømmehallen og udvidel-
se af den gamle hal til dobbelt størrelse samt alt 
det spændende, der følger med. Byggeriet skulle 
gerne stå færdigt til oktober 2012, og hvis alt går 
vel og vinteren ikke bliver for streng, planlæg-
ges der indvielse til elevstævnet 2012. Vi glæder 
os meget til at se det færdige byggeri og måske 
få en svømmetur. 

Kommende arrangementer i 2012

Elevstævnet
Bliver afholdt i weekenden den 2.-4. november 
2012, sæt kryds i kalenderen med det samme. 

Til stævnet skal den have hele armen med mas-
ser af aktiviteter i forbindelse med indvielsen af 
den nye svømmehal.

JUBILARER: Hvert år til stævnet ved vi, at der 
er rigtig mange, der sætter pris på at blive fej-
ret som jubilar, og der plejer også at være rig-
tig mange hvert år. Ved planlægningen af mini-
stævnet i år, besluttede vi at flytte fejringen af 
jubilarer frem til næste år, da der ikke var plads 
til så mange og vi ikke kunne garantere, at alle 
jubilarer kunne komme med. Så til stævnet 2012 
vil vi fejre jubilarer for to årgange. Jubilarer er 
de, der var elever på Egmont Højskolen for 5, 
10, 15 osv. år siden.

Fra elevforeningens side ser vi frem til, at der 
bliver rigtig mange jubilarer at fejre ved stæv-
net, og vi glæder os rigtigt meget til både at mø-
de jubilarerne og at høre de mange gode histori-
er fra deres højskoletid.

Siden sidst
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Flytur til efteråret
Elevforeningen vil i 2012, formentligt i uge 33, 
igen arrangere flytur. Vi arbejder på, at rejsemå-
let skal være Sydspanien, Tyrkiet, eller hvad der 
nu er spændende. De steder, vi vælger, skal der 
være mulighed for at leje liftbus, og hotellet skal 
være handicapvenligt. Vi er gået i gang med at 
undersøge, hvad der er muligt. Information om 
turen vil blive sendt ud til medlemmerne sidst i 
marts måned 2012.

Weekendtur
Vi vil i 2012 igen forsøge at arrangere en week-
endtur sidst i maj / først i juni. Der arbejdes på 
at arrangere turen til Hou Søsportcenter, hvor 
vi kan bo i feriehusene. Hvis der er interesse for 
det, laver vi måske en tur til Feriecenter Slette-
strand.

Sommersjov
For 13. år i træk vil Egmont Højskolen i sam-
arbejde med Elevforeningen, Dansk Handicap 
Forbunds Ungdomskreds, og Muskelsvindfon-
dens Ungdomsgruppe arrangere Sommersjov. 
Traditionen tro bliver det i uge 28, og planlæg-
ningen er i fuld gang. Der er igen lagt op til en 
spændende uge, hvor temaet bliver »VIKING-
ERNE«, så der skal nok blive gang i den.

Er du interesseret i at komme med på Sommer-
sjov, er det med at være hurtig med tilmeldin-
gen, da vi ved, at der er mange, som vil med på 
kurset – ved Sommersjov 2011 var der venteli-
ste. Materiale og mulighed for tilmelding vil bli-
ve sendt ud sidst i marts 2012.
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Den Lille Grønne
Du opfordres hermed til at sende et eller fle-
re indlæg til Den Lille Grønne, der udkommer 
næste gang i juni måned 2012. Har du en op-
levelse fra din hverdag eller en spændende op-
levelse i forbindelse med højskolen, vil vi ger-
ne have, at du fatter pennen og sender det til 
Elevforeningen. Du har tiden – vi har bladet 
– så lad os få et samarbejde i gang. Materiale 
til Den Lille Grønne sendes til: Jens Bork, 
Vestervænget 39, 7323 Give, eller på email 
jcbork@stofanet.dk senest den 1. maj 2012.

Internet 
Elevforeningen har jo sin egen hjemmeside, 
og vi kan med glæde konstatere, at den bli-
ver flittigt benyttet. Adressen er: 
http://elevforening.egmont-hs.dk/

Derfor opfordrer vi dig til at prøve den 
næste gang, du sidder ved computeren. 

Egmont Højskolens Elevforening ønsker 
Elevforeningens medlemmer, elever, læ-
rere og personale på Egmont Højskolen 
en rigtig god jul og et godt nytår. 

På gensyn igen i det nye år.
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Af ]ens Bork, formand for Elevforeningens bestyrelse

På grund af det store byggeri, der er i gang på 
Egmont, blev der i år kun plads til et ministæv-
ne, hvor der var sat et loft på 175 elevforenings-
medlemmer. Vi har indtryk af, at der var stor 
forståelse blandt medlemmerne, at der i år måt-
te tages store hensyn på grund af byggeriet. 
Stævnet var reduceret med en dag, fra lørdag til 
søndag. Selv om vi ikke var så mange i år, hav-
de vi en fantastisk weekend, hvor de, der mødte 
frem, hyggede sig og fik snakket.

Lørdag eftermiddag var der ordinær generalfor-
samling, som forløb uden problemer og med en 
god og seriøs debat. Der var fint fremmøde, og 
det er skønt at konstatere, at medlemmerne in-
teresserer sig for, hvad der sker. Vi var meget 
spændte på at se, hvor mange der ville komme 
på grund af det reducerede antal stævnedelta-
gere. 

Lørdag sidst på eftermiddagen havde vi fået 
Rieko Fukazawa Kornum, der pt. er hjælpelærer 
på Egmont og kommer fra Japan til at fortælle 
om den voldsomme naturkatastrofe, der ramte 
Japan i marts. Under foredraget blev der arran-
geret auktion til indsamling til støtte for ofrene i 
Japan, hvad der var stor interesse for.

Elevforeningen ønsker hermed at sige tak til al-
le, der var med til at gøre stævnet muligt og til 
så stor en succes, som det var.

»Igen en succes«.

Elevstævnet 2011
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Den 28. marts kom beskeden om Lise Lauths død efter 
kort tids sygdom. Mange af Elevforeningens medlemmer 
har fortalt positive historier fra Lises tid på Egmont, hvor 
Lise og Oluf var forstanderpar fra 1956–72 med fra Egmont 
højskolens start. I Elevforeningen har vi medlemmer, der 
var elever på den tid. Her fortæller de enstemmigt, hvad 
Lises støtte og motivation betød for dem, da de var elever 
på Egmont men også for at komme videre med livet efter 
opholdet. Der er rigtig mange der skylder Lise en stor tak. 
De, der har kendt Lise, er ikke i tvivl om, at hun livet igen-
nem stod fast på, at der skulle være plads til alle på lige 
fod. Lise blev 92 år og var åndsfrisk til det sidste.

Æret være Lise Lauths minde.

på Elevforeningens vegne

Jens Bork

Mindeord
Af Jens Bork
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Af ]ens Bork, formand for Elevforeningens bestyrelse

Elevforeningens ferietur gik i år til Tenerife. Vi 
var 24 deltagere med på turen, hvor vi boede 
på hotel Avda Mexico, 07410 Puerto de Alcu-
dia, Mallotca

Turen havde vi arrangeret i samarbejde med 
Spies rejser, som i deres gruppeafdeling er me-
get behjælpelige med at arrangere rejser for 
grupper, hvor der er handicappede med samt 
behjælpelige med at leje liftbusser eller hjælpe-
midler.

Hotellerne, de havde anbefalet os, var meget 
handicapvenlige med god plads. Området, vi 
boede i, var meget kørestolsvenligt, med masser 
af muligheder, både dag og nat.

Da vi var 24 deltagere, valgte vi at gøre det så 
praktisk som muligt. Det var muligt at flyve bå-
de fra Kastrup og Billund lufthavn, og så mød-
tes vi i lufthavnen på Mallorca. Det var så hel-
digt, at begge fly landede på samme tidspunkt. 
Herefter blev vi kørt til hotellet i liftbus. At vi 
fløj både fra Billund og Kattrup gør det meget 
lettere for mange, da de ikke har så langt til luft-
havnen. Det fungerede rigig godt både på udtu-
ren og på hjemturen.

Elevforeningens Tur til Mallorca

De, der havde lyst, tog på ture rundt på Mal-
lorca, hvor der rigtig mange spændende ting at 
se og opleve og ikke mindst hovedbyen Palma, 
hvor vi var nogle stykker inde og se Katedralen, 
som er blandt de fem største, der findes, så den 
er stor og flot.

Vi er så småt gået i gang med at finde ud af, 
hvor vi skal hen til næste år. Det bliver svært at 
finde noget, der kan slå Mallorcaturen, men vi 
prøver.

Hvis du er interesseret i at se billeder fra vores 
tur, kan du gå ind på elevforeningens hjemme-
side på adressen:
http://elevforening.egmont-hs.dk/

En stor tak til alle, der var med til at gøre turen 
til en fantastisk tur. 
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Elevforeningens bestyrelse
Formand
Jens Bork, formand, medlem af skolens bestyrelse  . . . . . . . . . . . . . . . . 75 73 19 95 • 20 46 25 72
 Vestervænget 39, 7323 Give  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  jcbork@stofanet.dk

Øvrige bestyrelse
Wilton Jensen, næstformand, medlem af skolens bestyrelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 47 15 35
 Bakkedraget 8, 7490 Aulum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .orluff@live.dk

Jørn Skov Hansen, kasserer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 33 34 74
 Museumsparken 36, 6623 Vorbasse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . jskovhansen@stofanet.dk

Tina Laursen, bestyrelsesmedlem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 92 74 27
 Dunhammervej 3, 9800 Hjørring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . tina@mtbl.dk 

Rene Hansen, bestyrelsesmedlem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 29 80 65
 Brøndby Møllevej 23, 2605 Brøndby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  rph1969@hotmail.com

Dorthe Mortensen, bestyrelsesmedlem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 72 70 02
 Villavej 25B tv., Hou, 8300 Odder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .dm@egmont-hs.dk

Søren Lindgaard Madsen, bestyrelsesmedlem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 10 20 86
 Falkevej 48, 2. sal lejl. 28, 8800 Viborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cooldude@pc.dk

Jesper Nørgaard, elevholdssuppleant 2010  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 23 09 41
 Østergade 45 F, 1. sal no 7, 8300 Odder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . jbnor@hotmail.dk

Solveig Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 17 29 45
 Randersvej 55 D, 8680 Ry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sol1920@gmail.com

Johanne Bach, suppleant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 57 74 83
 Vestervænget 75, 7323 Give  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . johannebach@gmail.com

Foreningens kontakt på Egmont Højskolen
Ole Lauth (forstander) og Karin Busk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 81 79 00
 Villavej 25, Hou, 8300 Odder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .mail@egmont-hs.dk
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EGMONT HØJSKOLENS ELEVFORENINGS

Rejse- og elevlegat

1. Egmont Højskolens rejse- og elevlegat.

2. Formål:
 a. Yde tilskud efter ansøgning til en eller flere personer, der er medlem, til deltagelse i en af 

E.H.E.’s eller skolens arrangementer.
 b. Yde tilskud til rejsedeltageres hjælpere.
 c. Tilskud til etablering.
 d. Tilskud til undervisningsmateriale mv. i forbindelsen med ophold på skolen.

3. Indtægterne kommer fra indsamling, gaver og rente.

4. Kasserer for legatet er den til enhver tid værende kasserer i E.H.E.

5. Regnskabet revideres sammen med E.H.E. og fremlægges til godkendelse på generalforsamlingen.

6. Beløbet, der kan udbetales / benyttes hvert år, må ikke overstige renteindtægten.

7. Ændringer af fundatsen kræver mindst 2/3 stemmer for disse på generalforsamlingen.

8. Ansøgning indsendes til formanden for E.H.E. senest den 1. april, hvorefter bestyrelsen giver 
skriftligt svar til alle ansøgere senest den 30. april.

9. Såfremt E.H.E. opløses/ophører hviler legatet i to år. Startes der en ny elevforening inden to år, 
overgår legatet under nævnte fundats til denne. Dog bemærkes, at ændringer af fundats så først 
kan ske efter fire år. Hvis ikke der startes en ny forening efter de to år, administreres legatet af 
Egmont Højskolen til brug ved dennes rejser.

Hvis du skulle have interesse i at søge legatet, skal du henvende dig til Jens Bork, tlf. 75 73 19 95 for 
at få tilsendt ansøgningsskema.
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Elevhold forår 2011
Adam Drejer 5466 Asperup
Alexander Miles Kjærholm Rizzi 6091 Bjert
Anders Eichler Pedersen 2700 Brønshøj
Anders Hvid Pawelczyk 8680 Ry
Andrea Dynnes 7500 Holstebro
Ane-Sophie Madsen 8464 Galten
Anna Margrethe L. Nielsen 4180 Sorø
Anna Rollmann 8680 Ry
Anna Sofie Lindholm 7000 Fredericia
Anne Grethe Ipsen 9500 Hobro
Anne Lysemose 5000 Odense C
Anne Rysgaard Friis 8520 Lystrup
Anne Sofie Elkjær Hemdorff 8000 Århus C
Asger Gavnbo Holmstrup 8450 Hammel
Aske Mørk Thomsen 8680 Ry
Bastian Donnerborg 9000 Aalborg
Bente Sørensen 5800 Nyborg
Bettina Christensen 8752 Østbirk
Bettina Linea Glenstrup Eriksen 4300 Holbæk
Bodil Gram Callø 6100 Haderslev
Camilla Bonde Bech 7100 Vejle
Camilla Brunborg Olsen 5450 Otterup
Camilla Elkjær Nielsen 3230 Græsted
Camilla Hundahl Johnsen 2860 Søborg
Camilla Marie Bach 9000 Aalborg
Casper Østergaard Hove 7770 Vestervig
Charlotte Munk Thomsen 7700 Thisted
Charlotte Stougaard 8300 Odder
Christian Pedersen 8000 Århus C
Christina Hansen 6700 Esbjerg
Christina Kira D. Hunnicke 3550 Slangerup
Christoffer Nymark S. Andersen 3200 Helsinge
Christoffer Smith 3450 Allerød
Cornelis Kaysen Bergholm 8000 Århus C
David Lynge Madsen 7330 Brande
Dea Marie Søgaard Sonne 8300 Odder
Ditte Dahl Nielsen 7250 Hejnsvig
Ditte Hammershøj 8000 Århus C
Ditte Marie Nørgaard 8660 Skanderborg
Dorte Dybdahl Larsen 6270 Tønder
Dorte Lysgaard Paulsen 6240 Løgumkloster
Elisabeth Spangsberg Andersen 2300 København S
Emil Eide Hansen 5960 Marstal
Emil Søvsø Szocska Hansen 6500 Vojens
Franka Broby Johnsen 8240 Risskov
George Konidis 6710 Esbjerg V
Gitte Tousgaard Hundahl 7700 Thisted
Heidi Søndergaard 5270 Odense
Ida Limkilde Petersen 6760 Ribe
Jacob Gerlif Pilegaard 2800 Lyngby
Jacob Øland Kjærgaard 4200 Slagelse
Jakob Brisson Holse Pedersen 4000 Roskilde
Jane Tønder 6400 Sønderborg

Janne Jørgensen 6100 Haderslev
Jeanett Jensen 9200 Aalborg SV
Jens Grønlund Piening 3500 Værløse
Jeppe Ertzinger Glasdam 5600 Fåborg
Jeppe Forchhammer 2730 Herlev
Jesper Fosdal Andresen 8660 Skanderborg
Jesper Nørgaard 8300 Odder
Jesper Preisler 8361 Hasselager
Jesper Suhr Larsen 4850 Stubbekøbing
Joachim Skovbogaard 8260 Viby J
Jonas Bak Fosdal 8200 Århus N
Jonas Kay Jensen 2600 Glostrup
Julie Johanne Albæk 2830 Virum
Julie Lund Zafiri 8250 Egå
Julie Væver 8300 Odder
Jørgen Bjerre Pedersen 6000 Kolding
Jørgen Halsted Hansen 8270 Højbjerg
Karoline Riber Rosendahl 5881 Skårup
Kasper Lysholt 8000 Århus C
Katja Hvass 8200 Århus N
Katrine Steen Jensen 8000 Århus C
Kent Pilegaard Kristensen 5792 Årslev
Lena Biber Nielsen 4480 Store Fuglede
Lene Hjelholt Brun Pedersen 8250 Egå
Lien Thi My Nguyen 9800 Hjørring
Line Juul Levisen 9460 Brovst
Line Maria Olsen 4100 Ringsted
Louise Eriksen 6580 Vamdrup
Louise Hassing Falk 6100 Haderslev
Louise Jessen 6310 Broager
Louise Rudbeck 6000 Kolding
Luise Sørensen 8381 Mundelstrup
Lærke Lundqvist Holm 7600 Struer
Lærke Skovsager Andersen 5464 Brenderup
Madeleine Mette B. Poulsen 2850 Nærum
Mads Søvsø Mikkelsen 8660 Skanderborg
Magnus Hansen 4900 Nakskov
Maja Bødker Koldby Madsen 8620 Kjellerup
Maja Isabel Overmark Fosgerau 4293 Dianalund
Maja Kjems Henssel 8471 SABRO
Maja Linnea Stabell 2900 Hellerup
Maja Paltoft 4100 Ringsted
Maria Bisgaard Jensen 8350 Hundslund
Marie Zöga Diederichsen 5464 Brenderup
Martin Eibye 5250 Odense SV
Martin Thomsen 8000 Århus C
Matthias Hvidkjær Deprest 9000 Aalborg
Maya Durinck 7752 Snedsted
Melissa Hagenau Kaster 8300 Odder
Mia Kristina Friis 2200 København N
Michael Christiansen 7400 Herning
Mie Dahl-Hansen 8600 Silkeborg
Mie Rikke Lehmann 8543 Hornslet

Mikkel Christensen 5700 Svendborg
Mikkel Mertz 5270 Odense
Morten Freiesleben 8200 Århus N
Morten Rydahl Olsen 4684 Holmegaard
Muno Abdi Ali 9100 Ålborg Ø
Nanna Dyhl Overby 8654 Bryrup
Nanna Kaysen 8300 Odder
Nanna Nordman Amby 8200 Århus N
Natasja Markussen 5471 Søndersø
Niklas Marcel Christensen 5210 Odense NV
Nikolai Nielsen 8800 Viborg
Nikolaj Christensen 3630 Jægerspris
Ole Kann 3400 Hillerød
Oscar Arvidsson 2100 København Ø
Pernille Feldt Poulsen 2630 Tåstrup
Pernille Jørgensen 2880 Bagsværd
Pernille Olsen Larsen 2605 Brøndby
Peter Karstoft Bonde 7200 Grindsted
Rikke Mark Skovbjerg 6500 Vojens
Rikke Zuwa Kempf Bernberg 7800 Skive
Rose Natasja Nielsen 7700 Thisted
Sidsel Abitz Boysen 4180 Sorø
Signe Grotum Koch 6100 Haderslev
Signe Søndergaard Thomsen 7700 Thisted
Simon Gjøde Morsing 7620 Lemvig
Simon Guldberg Røn 7620 Lemvig
Sine Marie Andersen 9850 Hirtshals
Sofie Amalie Hartvig Mortensen 8210 Århus V
Sofie Godrum Svendsen 3600 Frederikssund
Sofie Kjeldsen 9000 Aalborg
Sophie Hedensted Brændbyge 8400 Ebeltoft
Steen Chrestensen 3460 Birkerød
Steffie Damgaard Pedersen 7400 Herning
Stine Elmer Madsen 5260 Odense S
Stine Mosekjær Hansen 5200 Odense V
Stine Vang Nielsen 5200 Odense V
Sámal-Erik Lindholm 4700 Næstved
Søren Brouw Iversen 9000 Aalborg
Søren Kristensen 6650 Brørup
Tanja Annica Jørgensen 9500 Hobro
Thomas Beckmann Grosen 3050 Humlebæk
Thomas Bo Sørensen 6200 Aabenraa
Thomas Leth Bergnæs 6270 Tønder
Thomas Skjoldborg 7830 Vinderup
Tilde Brogaard Steffensen 5854 Gislev
Tilde Skouboe 7800 Skive
Tina Isabella Nielsen 2600 Glostrup
Tina Juel Nielsen 8700 Horsens
Tine Gottschalk 4300 Holbæk
Tobias Steen Clausen 2760 Måløv
Tom Pedersen 8240 Risskov
Tomas Strøbye 2000 København F.
Troels Leth Bergnæs 6270 Tønder
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Elevhold efterår 2011
Alexander Rizzi 6091 Bjert
Alice Appiah Ghana
Andreas Døssing Mortensen 8000 Århus C
Ane-Sophie Madsen 8464 Galten
Ann Bek Jensen 9200 Aalborg SV
Ann Charlotte S. Thomsen 8210 Århus V
Anna Rollmann 8680 Ry
Anna Sofie Lamm Larsen 5270 Odense
Anne Agger Autzen 6100 Haderslev
Anne-Mette Bak Dinesen 7182 Bredsten
Anne-Mette Stabell Askholm 6500 Vojens
Annelene Schmidt Nielsen 6200 Aabenraa
Asbjørn Duedahl Kjellerup 8832 Skals
Asger Gavnbo Holmstrup 8450 Hammel
Asger Würtz 8361 Hasselager
Bastian Donnerborg 9000 Aalborg
Bettina Christensen 8752 Østbirk
Bjarke Stokholm Jensen 9330 Dronninglund
Buster Skyum 7441 Bording
Camilla Elkjær Nielsen 3230 Græsted
Camilla Kongsted Hansen 6100 Haderslev
Carla Maria Bøg 8260 Viby J
Carsten Iversen 6400 Sønderborg
Casper Østergaard Hove 7770 Vestervig
Cecilie Aurelius Block 5000 Odense C
Charlotte Borg 7570 Vemb
Charlotte Munk Thomsen 7700 Thisted
Charlotte Stougaard 8300 Odder
Christian Bukdahl Andersen (D) 8300 Odder
Christina Højriis 9000 Aalborg
Christina Kira D. Hunnicke 3550 Slangerup
Christoffer Nymark S. Andersen 3200 Helsinge
Christoffer Smith 3450 Allerød
Conny Adoch Uganda
Cornelia Busk Nielsen (D) 8300 Odder
Daiki Tanaka Japan
Daniel Boe Vennevold 6920 Videbæk
Dea Marie Søgaard Sonne (D) 8300 Odder
Dea Sehstedt Palsby 4340 Tølløse
Ditte Dahl Nielsen 7250 Hejnsvig
Ditte Juhl Nielsen 6880 Tarm
Dorte Dybdahl Larsen 6270 Tønder
Emil Eide Hansen 5960 Marstal
Emil de la Motte Ørskov Olsen 2840 Holte
Emilie Simone Jensen 4930 Maribo
Emma Bjerrum Rebbelstam 2400 København NV
Eva Cloyd Ebsen 5700 Svendborg
Fiona Blackburn 3490 Kvistgård
Frida Gramtorp Bjørn 5000 Odense C
George Konidis 6710 Esbjerg V
Heidi Søndergaard 5270 Odense
Helen Sutton 7500 Holstebro
Hiroko Katsumi Japan
Ida Limkilde Petersen 6760 Ribe
Isabella Tværgaard Larsen 9690 Fjerritslev
Issah Mary Nyeyam Ghana
Jacob Gerlif Pilegaard 2800 Lyngby
Jacob Riis Nielsen 4160 Herlufsmagle
Jakob Brisson Holse Pedersen 4000 Roskilde
Jane Tønder 6400 Sønderborg
Jeanett Jensen 9200 Aalborg SV

Jeppe Forchhammer 8300 Odder
Jeppe Ravn Nielsen 7080 Børkop
Jesper Nørgaard (D) 8300 Odder
Johanne Dam Nielsen 6100 Haderslev
Jonas Hammer 4200 Slagelse
Jonas Hansen 5856 Ryslinge
Julie Borup Pedersen 2730 Herlev
Julie Johanne Albæk 2830 Virum
Julie Lund Zafiri 8250 Egå
Julie Væver 8300 Odder
Jørgen Bjerre Pedersen 6000 Kolding
Jørgen Halsted Hansen (D) 8270 Højbjerg
Kasper Kam Wium Pedersen 5463 Harndrup
Kasper Skytte Andersen 8000 Århus C
Kasper Völcker Petersen 3500 Værløse
Kathrine Djernæs 8660 Skanderborg
Kathrine Lund Hendriksen 7550 Sørvad
Katrine Drastrup 9500 Hobro
Katrine Foged Boesen 6000 Kolding
Keiko Yamaura Japan
Kenneth Thor Christensen 2650 Hvidovre
Kevin Said Abdul K. El-Hmoud 2400 København NV
Koudai Ogawa Japan
Kristian Hother Leo D. Rosbak 4320 Lejre
Leonardo Geliame Filippinerne
Line Grube Kabbel 5462 Morud
Line Juul Levisen 9460 Brovst
Lisa Marie Dam Poulsen 8000 Århus C
Lise Koch Nielsen 9000 Aalborg
Liv Medum Bundgaard 6950 Ringkøbing
Liva Lyngholm Mortensen 8370 Hadsten
Louise Eriksen 6580 Vamdrup
Louise Leonhard Hansen 8300 Odder
Lærke Andersen 5464 Brenderup
Lærke Bro 7500 Holstebro
Lærke Vendelboe Rosenkvist 8660 Skanderborg
Lærke Vinther Gulstad 9460 Brovst
Madeleine Boilehauge Poulsen 2850 Nærum
Mads Søvsø Mikkelsen 8660 Skanderborg
Magaret Nanyombi Ghana
Maj Lykke Larsen 2500 Valby
Maja Isabel Overmark Fosgerau 4293 Dianalund
Maja Tran 2300 København S
Maria Hellegaard Mygind 8660 Skanderborg
Mariatu Alhassan Ghana
Marie Messell 8600 Silkeborg
Mark Hjørnholm Rommedal 9750 Østervrå
Martin Beeck 5000 Odense C
Martin Dybdahl Andersen 8660 Skanderborg
Martin Eibye 5250 Odense SV
Martin Hybert Andersen 8660 Skanderborg
Martine Mølbak Mønster 4632 Bjøverskov
Mathilde Fischer Thomsen 8230 Åbyhøj
Matthias Hvidkjær Deprest 9000 Aalborg
Melissa Hagenau Kaster 8300 Odder
Michael Christiansen 7400 Herning
Mie Rikke Lehmann 8543 Hornslet
Mike Dinesen Petersen 8541 Skødstrup
Mikkel Gregers Eriksen 8300 Odder
Mikkel Kortegaard Simonsen 6100 Haderslev
Mikkel Mertz 5270 Odense

Mikkel Myrup Pedersen 8240 Risskov
Monica Sigsgaard Jensen 2500 Valby
Morten Kvist 7620 Lemvig
Morten Rydal Olsen 4684 Holmegaard
Nadia Korsgaard Hansen 4000 Roskilde
Nanna Andersen 8660 Skanderborg
Nanna Dyhl Overby 8654 Bryrup
Nanna Kaysen 8300 Odder
Nanna Rolighed Jeppesen 8210 Århus V
Nichlas Rolff Kristensen 9800 Hjørring
Nick Gordon Dethlefsen 6700 Esbjerg
Nikolaj Christensen 3630 Jægerspris
Nikoline Gjørtsvang Knudsen 6800 Varde
Ogwang Calvin Ocorocan Uganda
Ole Kann 3400 Hillerød
Oscar Arvidsson 2100 København Ø
Pernille Feldt Poulsen 4070 Kirke Hyllinge
Pernille Langballe Kejser 8381 Mundelstrup
Peter Bangsgaard Møller 7700 Thisted
Peter Karstoft Bonde 7200 Grindsted
Rasmus Holm Ø. Pedersen 3310 Ølsted
Rasmus Kristensen 8900 Randers
Rebecca Herfort 9520 Skørping
Ricardo Jesus Mejia Colindres Honduras
Rikke Jørgensen 8700 Horsens
Ronnie Helbæk Witt Mortensen 8362 Hørning
Sabine Whittard-Dalberg 2000 København F.
Samal Erik Lindholm 4700 Næstved
Selma Fabricius Schmidt 6950 Ringkøbing
Signe Stensgaard Kristensen 8920 Brabrand
Sille Subcleff Larsen 3520 Farum
Sine Holmer Sehested (D) 8300 Odder
Sine Nissen 6760 Ribe
Sofie Amalie Hartvig Mortensen 8210 Århus V
Sofie Godrum Svendsen 3600 Frederikssund
Sofie Vandborg 9520 Skørping
Steffen Søndergaard Huus 8382 Hinnerup
Svend Knud Thoustrup 5210 Odense NV
Søren Kristensen 6650 Brørup
Søren Limkilde K. Christensen 5492 Vissenbjerg
Thea Vamberg 8382 Hinnerup
Theophilus Omane Mensah Ghana
Therese Høyer 7400 Herning
Thomas Beckmann Grossen 3050 Humlebæk
Thomas Kirk Oksen 8382 Hinnerup
Thomas Leth Bergnæs 6270 Tønder
Thomas Skjoldborg 7830 Vinderup
Thomas Stjernholm Svendsen 8270 Højbjerg
Tilde Brogaard Steffensen 5854 Gislev
Tina Isabella Nielsen 2600 Glostrup
Tina Juel Nielsen 8700 Horsens
Tine Gottschalk 4300 Holbæk
Tine Lassen 8000 Århus C
Tobias Borup 8381 Mundelstrup
Tomas Strøbye 2000 København F.
Tommy Bylov Stub 5492 Vissenbjerg
Tomoyuki Inoue Japan
Veronic Mubiru Babaawa Uganda
Yukahai Kayahara Japan
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Skolens bestyrelse
Formand

Sonja Mikkelsen (Vanførefonden), Junivej 35, 8210 Århus V

Øvrige bestyrelse

Kaj Vestergaard Nielsen (Vanførefonden), næstformand, P.P. Ørumsgade 11, Byg nr. 8, 8000 Århus C

Torben Svanberg (Bevica), Strandboulevarden 47 B, 2100 København Ø

Mikkel Bundgaard (DHF), Frederiks Allé 28 II., 8000 Århus C

Hanna Skovmose (DHF), Bjerrebyvej 28, 5700 Svendborg

Susanne Olsen (Bevica), Skovgårds Allé 189, 3500 Værløse

Rikke Kastbjerg (DHF), Østerby Allé 20, 8310 Tranbjerg J

Lone Møller (Spastikerforeningen), Stenhøjen 20, Munkerup, 3250 Gilleleje

Torben Madsen (Muskelsvindfonden), Ahornvej 21, 4180 Sorø

Inge Carlsen (PTU), Almindingen 12, 6000 Kolding

Ejvind Mortensen (Teknologi- & Kulturforeningen), Hølkenvej 84, Dyngby, 8300 Odder

Jens Bork (Elevforeningen), Vestervænget 39, 7323 Give

Wilton Jensen (Elevforeningen), Bakkedraget 8, 7490 Aulum

Skolens revisor

Hanne Skov/Steen Petersen (BDO ScanRevision), Markedspladsen 2, 7400 Herning, tlf. 96 26 38 00
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Skolens ansatte pt.
Pædagogisk afdeling:
Anita Birkbak, Ann Jeppesen, Anna Marie Buur, 
Annie Christensen, Bente Kloppenborg, Bertil 
Sidenius, Bettina M. Rander, Bo Sejersen, Camilla 
Aasager, Charles Hansen, Dan Ellegård, Emmy 
Kjelmann, Hanne Mellemkjær, Hans Otto Lunde, 
Helle Sørensen, Iben Lautrup, Inge Johnsen, Inge 
Kristensen, James A.G. Naismith, Jin Fen Tao, 
Johannes Schønau, Karen Kjær, Karin Busk, Karin 
S. Steffensen, Kasper Rander, Kenneth Bork, Kim 
Asmussen, Lene Jørgensen, Lisa Schlage, Lone 
Barsøe, Majken Graver Blohm, Maria Schønau, 
Michael Kirch Jensen, Michael Pedersen, Morten 
Wedege Mathiasen, Nanna S. Brejning, Nikolai 
Evans, Nina Numan, Ole Lauth, Peter Scharling, Poul 
Erik Fink, Rasmus Schmidt, Stevie Kørvell, Tine 
Arvid, Tine Schmidt, Thomas Søe, Ulla Rasmussen, 
Yutaka Kataoka.

Hjælpelærere:
Adam Drejer, Billie Rose Turner, Bue Maegaard 
Løvsø, Christian Pedersen, Dorthe Mortensen, 
Jacob Øland Kjærgaard, Jakob Slyngborg Trolle, 
Jason Pennington, Jens Peter Lind-Frandsen, Jeppe 
Ertzinger Glasdam, Jim Sørensen, Jonas Bak Fosdal, 
Kristian Klottrup Mandal, Kristoffer Damkjær, Lars 
Rosenkvist, Line Overgaard, Lise-My Jakobsen, Luise 
Sørensen, Martin Bernth, Mia Kristina Friis, Natasja 
Markussen, Per Larsen, Rieko Fukazawa Kornum, 
Rikke Mark Skovbjerg, Rose Natasja Nielsen, Sami 
Atia Hajslund, Sara Bodum Kristiansen, Sif Lindblad 
Jeppesen, Signe Grotum Koch, Simone Djernes 
Nielsen, Sine Marie Andersen, Sofie Rasch Lauritsen, 
Stine Juhl Koch, Tilde Skouboe, Tonny Wollerup, 
Troels Ørts Albertsen.

Trainee-pædagoger:
Katrine Kirkeby Nielsen, Mads Gram Callø.

Kontor & IT-afdeling:
Lis Duun, Eva Carlslund, Anne Nissen, Søren 
Ingvardsen, Gemma B. Rathcliffe, Kasper Viuf, Mads 
Voigt, Martin Gemzøe.

Hjemmehjælp / rengøring:
Margit Sørensen, Anders Petersen, Birgit Mikkelsen, 
Camilla Hebsgaard, Flemming Overgaard, Charlotte 
Jensen, Heidi Malle, Helle Freese, Inge Villumsen, 
Joan S. Sørensen, Karina Skafte, Majbrit F. Tellstrøm, 
Regitze Bagger, Tove Thøgersen.

Køkken:
Anette Pedersen, Alexander Lunde, Anne Bjørnsig, 
Britta Madsen, Cecilie H. R. Larsen, Christina Dam, 
Conny Jensen, Daniel Grubbe, Ditte Pelch, Dorthe 
Vinther, Emilie Lissner, Filip Corvin, Jonas Carlsen, 
Karl Emil Bondgård, Kasper Carlsen, Kasper Holm 
Pedersen, Laila Ramsdal, Lotte Dideriksen, Magnus 
Engel, Maja Jensen, Malene Bundgård, Marius L. 
Winther, Nete Mæhlisen, Stine Thagaard, Susanne 
Christiansen, Tobias Grubbe.

Pedel:
Steen Rasmussen, Jørgen Hasselbalch, Morten 
Dam Jensen, Eugine André, Max R. Nielsen, Kurt 
Ankerstjerne.

Værft og Hou Søsportcenter:
Henning Krolmark, Liselotte Kjær, Jens Attrup, Claus 
Reimann, Hugo Simonsen.
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Hou Søsportcenter

Udsigt til havet– hver dag…

Villavej 25 · Hou · 8300 Odder · www.hou-seasport.dk · tlf. 87 81 79 99 · fax 87 81 79 79
en naturlig ferie – også for kørestolsbrugere

  Intet mindre end et godt tilbud 
i Østjylland, lige ud til Kattegat. 
Feriehuse med 8 sengepladser, tv, 
radio og brændeovn.

  Området har asfalteret stisystem, 
tennis, beach-volley og 150 meter 
badebro – og ikke nok med det, alt 
er handicapegnet indrettet med god 
plads til kørestole.

  Tror du det ikke, så ring efter en 
brochure på tlf. 87 81 79 99, eller se 
vores hjemmeside på Internettet:

     www.hou-seasport.dk
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Ring til KLO på tlf. 75 36 31 78
og hør om hvilke lydbøger, der er indlæst.
Du kan også skrive. Adressen er:
KLO, Torvegade 1, 6600 Vejen

Husk Støtteforeningen for KLO
som sikrer KLO's fremtid.
Ring til KLO for nærmere oplysninger.



Egmont Højskolen
Hou • 8300 Odder

tlf. 87 81 79 00 • fax 87 81 79 79
giro 5 48 21 43

mail@egmont-hs.dk
www.egmont-hs.dk
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